پیش تر گمانه زنی شد که به دلیل
عدم اجماع اعضای این سازمان در خصوص
جانشین استولتنبرگ، دوران ریاست وی
تمدید شده است. دبیرکل ناتو معمولا با
اتفاق نظر ۳۱ عضو این ائتلاف و برای یک
دوره چهار ساله منصوب می شود. سازمان
ناتو، یک پیمان نظامی است که چهارم آوریل
۱۹4۹ میلادی )۱5 فروردین ۱۳۲۸( در
پایتخت آمریکا تأسیس شد. هر چند هدف
این سازمان در زمان تأسیس، »دفاع جمعی«
عنوان شده اما پس از سیاست های تهاجمی
این سازمان و دخالت های مکرر در امور دیگر
کشورها، برخی از تحلیلگران، جنگ فعلی
روسیه و اوکراین را یکی از نتایج فاجع بار
رویکرد تهاجمی این سازمان در قبال روسیه
می دانند.